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W związku z otrzymaniem wiadomości o terminie rozprawy dotyczącej 
wniosków I Prezesa Sądu Najwyższego stwierdzających niezgodność z Konstytucją 
RP zapisów Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 8 lipca 2005 roku 
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Sępolno" we Wrocławiu ponownie 
zwraca się z prośbą o oddalenie tych wniosków jako bardzo krzywdzących 
dla uprawiających od lat swoje ogrody działkowców. 

Działkowcy w ramach organizacji społecznej jaką jest Polski Związek 
Działkowców, utrzymują ogrody wyłącznie ze składek członkowskich i pozostałych 
opłat, które sami uchwalają na walnych zebraniach. 
W tej sytuacji wnioski I Prezesa Sądu Najwyższego zakładające m. inn: 

• odebranie własności działkowca takiej jak urządzeń, obiektów i trwałych 
nasadzeń, pozbawienie działkowców prawa bezpłatnego korzystania 
z gruntów, nieodpłatnego przekazywania gruntu pod ogrody i konieczności 
zapewnienia gruntów zamiennych za likwidowane ogrody, 

• pozbawienie działkowców ochrony Polskiego Związku Działkowców 
w przypadku zamierzeń likwidacji ogrodu na cele komercyjne i likwidacji 
w okresie wegetacyjnym 

uderzają w wielu przypadkach w najsłabszą grupę społeczną emerytów, rencistów 
i rodzin wielodzietnych spędzających wolny czas na działkach bez możliwości 
finansowych wyjazdów poza teren zamieszkania. 

Ogród nasz na znacznej powierzchni założony został przed 1945 rokiem 
i skupia w dużej mierze osoby uprawiające działkę od czasów bezpośrednio 

powojennych. Bardzo bolesny i niesłuszny byłby brak możliwości zachowania 
dotychczasowych wartości i tradycji terenu na, którym pracują również następne 
pokolenia w wyniku realizacji zamierzeń byłego I Prezesa Sądu Najwyższego 
dążących do całkowitej zmiany stanu prawnego ogrodów, w konsekwencji 
ich likwidacji i pozbawienia członków Polskiego Związku Działkowców praw nabytych 
na rzecz komercji. 

Przedstawiając po raz kolejny powyższą sprawę , Zarząd ROD „Sępolno" 
we Wrocławiu wyraża nadzieję, że wniosek ten jako szkodliwy społecznie nie 
uzyska poparcia w Trybunale Konstytucyjnym i zostanie odrzucony w całości. 

Z poważaniem 

r f p r f - W 
Irena Herman Marzec Joanna Kolcun Emili^ Jońska Grażyna Strąk WitolciJSmolarski Jadwiga Mazurkiewicz 

Otrzymują do wiadomości: / 
1. Premier Rządu RP, Pan Donald Tusk 
2. Marszałek Sejmu RP, Pani Ewa Kopacz, 
3. Minister Transportu Budownictwa 

i Gospodarki Morskiej Pan Sławomir Nowak 


